ponieważ łączna wartość kapitałowych papierów wartościowych wzrosła.

Ryzyko kursu wymiany odzwierciedla przede wszystkim otwarte pozycje w inwestycjach utrzymywanych przez Japan Life
i Netherlands Life. Nie obejmuje to ryzyka przeliczeniowego.

Zarządzanie ryzykiem ciąg dalszy Grupa NN

99

Ryzyko dla renty o zmiennej wysokości wypłat jest zdominowane przez jednostkę Japan Closed Block VA i znacząco spadło
w 2013 roku z powodu deprecjacji jena względem euro.

Oprócz szacowanych wrażliwości przedstawionych powyżej, NN jest narażony na ryzyko zmienności i ryzyko bazowe
w odniesieniu do działalności związanej z grupowymi ubezpieczeniami emerytalnymi na koncie oddzielnym w Netherlands Life.
Jednostka Netherlands Life jest również narażona na zmiany założeń w odniesieniu do żywotności, wydatków i zachowania
posiadacza polisy, jako że wpływ aktualnej wartości takich zmian na pasywa posiadacza polisy natychmiast znajdzie
odzwierciedlenie w dostępnym kapitale regulacyjnym.

WRAŻLIWOŚCI WYNIKU MSSF PRZED OPODATKOWANIEM
Tabela poniżej zawiera rozmaite wartości skrajne ryzyk rynkowych i ubezpieczeniowych dla wrażliwości wyniku MSSF przed
opodatkowaniem.

Szacunkowe wra żliwo ści wyniku MSSF przed opodatkowaniem

 2013 2012
Ryzyko rynkowe i kredytowe
Wskaźnik stopy procentowej +30% na 10 lat -3 -56
Wskaźnik stopy procentowej -30% na 10 lat 7 99
Kapitał akcyjny -25% -362 -437
Kapitał akcyjny +25% 273 367
Nieruchomości -10% -485 -508
Kurs wymiany -10% -58 -53
Naruszenie ze strony kontrahenta -96 -85
Renty ze zmienną wysokością wypłat (Europa
i Japonia)

-260 -357

Ryzyko ubezpieczeniowe
Śmiertelność (uwzgl. żywotność) -26 -29
Zachorowalność -100 -100
Szkody majątkowe i nieszczęśliwe wypadki
(P&C)

-92 -82

Raportowane wrażliwości na ryzyko rynkowe dla roku 2013 odzwierciedlają dostosowanie rachunkowości dla działalności
związanej z ubezpieczeniami emerytalnymi na koncie oddzielnym w Holandii. Zmiana ta znacząco zredukowała wrażliwość wyniku
NN przed opodatkowaniem na stopy procentowe, jako że zarówno zabezpieczenia dla stóp procentowych, jak i rezerwy techniczne
dla tej księgi zmieniają się w taki sam sposób wraz ze stopami procentowymi.

Na dzień 31 grudnia 2013 roku, wrażliwości wyniku przed opodatkowaniem na ryzyko kapitałowe odnosiły się przede wszystkim do
portfela aktywów kapitałowych konta głównego w Holandii i Belgii, zabezpieczenia działalności związanej z ubezpieczeniami